
 

  

ZP/2551/23        Katowice, dnia  20.07.2023 r. 
 
 

Dotyczy postępowania o zamówienie publiczne pn.:  Wykonywanie usług pralniczych, Nr ZP/2551/23  
 

Zgodnie z art. 135 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. 
U z 2022r. poz. 1710 Ze zm.) udzielamy wyjaśnień do zadanych przez Wykonawców pytań do treści specyfikacji 
warunków zamówienia. 

 
Do 17.07.2023r. tj. terminu składania wniosków o wyjaśnienie treści SWZ, do Zamawiającego wpłynęły 
następujące pytania: 
 
PYTANIE 1 
SIWZ w rozdziale IV (Wymagania od Wykonawców) w punkcie 1. b) narusza ustawę prawo zamówień publicznych. Analogiczny 
przepis zawiera punkt 3.b) w rozdziale IX (Podstawy wykluczenia oraz podmiotowe środki dowodowe) poprzez wymaganie 
wykonywania procesu prania i dezynfekcji w pralnicy tunelowej. Ograniczenie przez Zamawiającego technologii wykonania 
zamówienia do technologii realizowanej w pralnicy tunelowej stanowi naruszenie zasady uczciwej konkurencji i równego 
traktowania wykonawców. Na rynku dostępne są, i z powodzeniem wykonują usługę pralniczą (pranie + dezynfekcja) dla 
dużych podmiotów leczniczych, profesjonalne pralnice bębnowe (pralnico-wirówki) z barierą higieny dedykowane dla obsługi 
podmiotów leczniczych. Technologia prania i dezynfekcji asortymentu szpitalnego dokonywana zarówno w pralnicy 
tunelowej, jak i w specjalistycznych pralnico-wirówkach jest równoważna. Jest to więc wymóg nieuzasadniony racjonalnie, 
 a jego stosowanie narusza wskazane wyżej zasady, gdyż ogranicza technologicznie grono wykonawców. Wobec powyższego 
uprzejmie wnoszę o zmianę SIWZ w tych miejscach i wyrażenie zgody na wykonywanie usługi w profesjonalnych pralnico-
wirówkach z barierą higieny. 
UZASADNIENIE 
Ustawa prawo zamówień publicznych nakłada na Zamawiającego obowiązek takiego opisu przedmiotu zamówienia, który nie 
utrudniałby uczciwej konkurencji. Przepisy tej ustawy wyraźnie zabraniają wykluczania (ograniczania, różnicowania) 
 z postępowania określonych rozwiązań, np. technologii w sytuacji, gdy takie ograniczenie jest integralnie powiązane 
 z wyeliminowaniem lub istotnym ograniczeniem (obiektywnej) możliwości wzięcia udziału w postępowaniu wykonawców 
dysponujących takimi technologiami i potencjalnie zdolnych do zrealizowania zamówienia. Orzecznictwo, zarówno sądowe, 
jak i Krajowej Izby Odwoławczej, co do opisu przedmiotu zamówienia w takich okolicznościach jest bogate i jednoznaczne. 
Dla przykładu Krajowa Izba Odwoławcza w wyroku z dnia 11.12.2017 r. (KIO 2478/17) uznała, że „nie jest dopuszczalna 
sytuacja, w której zamawiający opisuje przedmiot zamówienia ograniczając w istotny sposób konkurencję, podczas gdy 
inny niż opisany w siwz sposób wykonania tegoż zamówienia pozwoliłby mu uzyskać ten sam efekt, 
 a jednocześnie większa ilość wykonawców uzyskałaby dostęp do zamówienia”. KIO w wyroku z dnia 28.04.2018r. 
(KIO/1611/18) orzekła również, że działaniem wbrew zasadzie uczciwej konkurencji jest na tyle rygorystyczne określenie 
wymagań, że nie jest to uzasadnione obiektywnymi potrzebami zamawiającego, a jednocześnie 
 w sposób nieuzasadniony ogranicza krąg potencjalnych wykonawców zdolnych do wykonania zamówienia. 
 Z kolei w wyroku KIO z dnia 13.04.2018 r. (KIO 537/18) zauważono, że naruszenie przez zamawiającego art. 29 ust. 2 ustawy 
prawo zamówień publicznych wystarczy uprawdopodobnić (utrudnienie uczciwej konkurencji), nie jest konieczne jego 
udowodnienie.  
Pytający jest doświadczonym pralnikiem świadczącym z powodzeniem od wielu lat usługi dla wielu dużych podmiotów 
leczniczych w województwie śląskim. Od niemal czterech lat pytający z powodzeniem świadczy usługi na rzecz 
Zamawiającego. Wobec powyższego uprzejmie proszę o wyrażenie zgody we wnioskowanym obszarze. 
 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy SWZ w następujących punktach: 
- w rozdziale IV pkt 1 lit b)  
było: 
”dysponuje pralnią spełniającą wymogi określone powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, której pomieszczenia 
podlegają nadzorowi  właściwej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, wyposażoną w tzw. pełną barierę higieniczną,  
automatyczny system dozowania środków piorąco – dezynfekujących oraz pralnicę tunelową i zobowiązuje się do 
utrzymywania ww. warunków pralni przez cały okres obowiązywania umowy; Zamawiający ma prawo, w każdym czasie, 
do wykonania oględzin pralni, o której mowa w niniejszym punkcie, a Wykonawca zobowiązuje się do jej udostępnienia 
Zamawiającemu, w celu wykonania ww. oględzin” 



 

 

jest:  
”dysponuje pralnią spełniającą wymogi określone powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, której pomieszczenia 
podlegają nadzorowi  właściwej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, wyposażoną w tzw. pełną barierę higieniczną,  
automatyczny system dozowania środków piorąco – dezynfekujących oraz pralnicę tunelową/pralnice/pralnice bębnowe 
(pralnico-wirówki) z barierą higieny dedykowane dla obsługi podmiotów leczniczych, i zobowiązuje się do utrzymywania 
ww. warunków pralni przez cały okres obowiązywania umowy; Zamawiający ma prawo, w każdym czasie, do wykonania 
oględzin pralni, o której mowa w niniejszym punkcie, a Wykonawca zobowiązuje się do jej udostępnienia Zamawiającemu, 
w celu wykonania ww. oględzin”    
 
- w rozdziale IX  pkt 3 pkt 4) lit d)  
było: 
”dysponuje maszynami pralniczymi niezbędnymi do wykonania zamówienia, wyposażonymi w automatyczne systemy 
dozujące środki piorące i dezynfekcyjne, pralnicę tunelową oraz urządzenia kontrolujące parametry procesu prania i 
dezynfekcji” 
jest: 
”dysponuje maszynami pralniczymi niezbędnymi do wykonania zamówienia, wyposażonymi w automatyczne systemy 
dozujące środki piorące i dezynfekcyjne, pralnicę tunelową/pralnice/pralnice bębnowe (pralnico-wirówki) z barierą higieny 
dedykowane dla obsługi podmiotów leczniczych oraz urządzenia kontrolujące parametry procesu prania i dezynfekcji” 
 
PYTANIE 2 
Zamawiający w warunkach udziału w postępowaniu Rozdział IX pkt. 4a-d zawarł wymogi dotyczące doświadczenia oraz 
wyposażenia pralni oraz dodał:  
Spełnianie warunków udziału w postępowaniu zostanie wstępnie zweryfikowane na podstawie przedłożonego wraz z ofertą 
oświadczenia – formularz oferty zał. nr 1 do SWZ. Dalej Zamawiający wskazał, iż w celu wykazania, że oferowane usługi, 
odpowiadają wymaganiom SWZ, Zamawiający żąda, aby Wykonawca złożył następujące środki dowodowe wraz z ofertą: 
wykaz usług oraz wykaz maszyn, urządzeń, środków transportu. 
Jednocześnie Zamawiający wskazał w dalszej części rozdziału:  
Mając na uwadze art. 107 ust. 2 ustawy Zamawiający informuje, że przedmiotowe środki dowodowe podlegają uzupełnieniu, 
w przypadku gdy nie zostaną one złożone lub będą niekompletne. 
Zwracamy uwagę, iż zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie 
podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od 
wykonawcy zarówno wykaz usług jak i wykaz narzędzi należą do katalogu dokumentów które składa wykonawca którego 
oferta została najwyżej oceniona w odpowiedzi na wezwanie.  
Nie jest zatem możliwe zakwalifikowanie ich do przedmiotowych środków dowodowych, gdyż prowadziłoby to np. do sytuacji 
gdy wykonawca składając referencje nie potwierdzające spełnienia warunków udziału w postępowaniu nie będzie miał 
możliwości uzupełniania wykazu jako nie spełniającego treści oferty. 
Mając na uwadze powyższe prosimy o potwierdzenie, iż zarówno wykaz usług jak i wykaz narzędzi jako podmiotowe środki 
dowodowe składane są w terminie nie krótszym niż 5 dni od dnia wezwania. 
 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy SWZ w następujących punktach: 
  -  z rozdziału IX. PODSTAWY WYKLUCZENIA ORAZ PODMIOTOWE ŚRODKI DOWODOWE  - wykreśla ust. 7 
 
  -  rozdział IX ust. 6 zmienia w następujący sposób: 
było: 
6.    Wykaz podmiotowych środków dowodowych 

6.1. Oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu z postępowania oraz o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu  
(Zał. nr 2a lub 2b do SWZ) - składane wraz z ofertą 

6.2. Wykonawca, którego oferta zostanie najwyżej oceniona, w celu wykazania braku podstaw (przesłanek) 
wykluczenia 
 z postępowania, na podstawie art. 274 ust. 1 ustawy zostanie wezwany do złożenia następujących 
podmiotowych środków dowodowych (aktualnych na dzień ich złożenia): 
- oświadczenie Wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa  
w punkcie  6.1.  w zakresie podstaw wykluczenia wskazanych przez Zamawiającego w Rozdziale IX punkt 2 SWZ 
– (Zał. nr 3 do SWZ) 

 



 

 

Jest:  
6.    Wykaz podmiotowych środków dowodowych 
6.1. Oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu z postępowania oraz o spełnianiu warunków udziału 
 w postępowaniu  (Zał. nr 2a lub 2b do SWZ) - składane wraz z ofertą 
6.2. Wykonawca, którego oferta zostanie najwyżej oceniona, na podstawie art. 274 ust. 1 ustawy zostanie wezwany do 
złożenia następujących podmiotowych środków dowodowych (aktualnych na dzień ich złożenia): 
- oświadczenie Wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa  
w punkcie  6.1.  w zakresie podstaw wykluczenia wskazanych przez Zamawiającego w Rozdziale IX punkt 2 SWZ – (Zał. nr 
3 do SWZ) 
- w celu wykazania, że oferowane usługi, odpowiadają wymaganiom SWZ, Zamawiający żąda, aby Wykonawca złożył 
następujące dokumenty: 
a) wykaz usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, w okresie 
ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, 
przedmiotów, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, oraz z 
załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, 
o których wyżej mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi były 
wykonywane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn 
niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie Wykonawcy; w przypadku świadczeń 
powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte 
wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert; ww. wykaz usług 
i dowody muszą wykazywać wykonanie przez Wykonawcę co najmniej dwóch usług pralniczych porównywalnych z 
przedmiotem zamówienia  w ilości co najmniej 65 000 kg rocznie każda lub o wartości minimum 170 000,00 PLN rocznie 
każda wg wzoru – zał. nr 5;  
 b) wykaz maszyn, urządzeń, środków transportu jakich Wykonawca będzie używał w trakcie realizacji usługi – wg wzoru 
zał. nr 6 i 7;  
6.3. W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie przez Wykonawców, oświadczenia składa każdy z Wykonawców 
wspólnie ubiegających się o zamówienie. 
6.4. Jeżeli w kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się ww. dokumentów, zastępuje 
się je dokumentem zawierającym odpowiednio oświadczenie Wykonawcy, ze wskazaniem osoby albo osób uprawnionych 
do jego reprezentacji, lub oświadczenie osoby, której dokument miał dotyczyć, złożone pod przysięgą, lub, jeżeli w kraju, 
w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania nie ma przepisów o oświadczeniu pod przysięgą, złożone przed 
organem sądowym lub administracyjnym, notariuszem, organem samorządu zawodowego lub gospodarczego, właściwym 
ze względu na siedzibę lub miejsce zamieszkania Wykonawcy, z uwzględnieniem terminów ważności tych dokumentów. 
 
PYTANIE 3 
Wnosimy o obniżenie maksymalnej wielkości kar umownych przewidzianych w niniejszym postępowaniu ze 100% na 20%. 
Zwracamy Zamawiającemu uwagę jak bardzo niniejsza kara odbiega poziomem od stosowanych przez Zamawiających 
standardów zamówień publicznych, również w zakresie postępowań stanowiących przedmiot niniejszej umowy. 
Wskazujemy, że zgodnie z aktualną linią orzeczniczą sądów powszechnych wysokość kar, która w stosunku do wartości 
zobowiązania oscyluje w granicach kilkudziesięciu procent wartości umowy, uznawana jest za nadmierną dolegliwość, 
świadczącą o niewspółmierności w rozumieniu  art. 484 § 2  k.c. (tak np. wyrok SO w Rzeszowie z dnia 25.09.2019 r.; sygn. 
akt: VI Ga 173/13,  w ramach którego Sąd za niewspółmierną uznał karę umowną na poziomie 40% należnego wynagrodzenia). 
Co więcej w orzecznictwie wskazuje się również, że roszczenie o zapłatę kary umownej na wypadek zwłoki lub opóźnienia nie 
przysługuje stronie dostępującej od umowy wzajemnej, jeśli w umowie zastrzeżono również taką karę w związku 
 z odstąpieniem od umowy (wyrok SN z dn. 14.06.2018 r. sygn. akt: V CSK 534/17), co prowadzi do wniosku, że limit kar nie 
powinien przekraczać wysokości kary ustanowionej na wypadek odstąpienia od umowy która w niniejszym postępowaniu 
wynosi 20 000 zł 
Niezgodnym z Ustawą jest ustalenie takiej treści wzoru umowy, która umożliwia nałożenie kar umownych wynoszących 100 
% wynagrodzenia. Wykonawca wskazuje, że ww. postanowienia umowne powodują, że wykonawca pomimo zrealizowania 
przedmiotu zamówienia może nie otrzymać zapłaty, gdyż wynagrodzenie to zostanie skonsumowane w całości przez kary 
umowne. Z kolei Zamawiający nie dość, że osiągnie cel, w jakim prowadzi postępowanie, czyli otrzyma usługę opisaną w SWZ, 
to jeszcze niejako uzyska 100% zwrot inwestycji, poczynionej na wykonanie tejże usługi. Wobec powyższego wykonawca 
podnosi, że takie ukształtowanie postanowień wzoru umowy pozostaje w sprzeczności z zasadami współżycia społecznego, 
ideą kar umownych oraz podstawowymi zasadami Prawa zamówień publicznych.  
 



 

 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis załącznika nr 4 – projektowane postanowienia umowy w następujących punktach: 
w   § 10 Kary umowne – par. 2 
Było: 
Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których może dochodzić Zamawiający od Wykonawcy 
 w przypadkach zastrzeżonych w Umowie wynosi 100% ceny łącznej brutto określonych w Ofercie przetargowej. 
Jest: 
Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony w przypadkach zastrzeżonych w Umowie to: 
Zamawiający – 20%,  Wykonawca – 0% ceny łącznej brutto określonej w Ofercie przetargowej. 
 
PYTANIE 4 
Czy Zamawiający uzna warunek zdolności technicznej lub zawodowej za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że wykonał, a 
w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonuje, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu 
składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej dwie usługi prania bielizny o 
wartości minimum 170 000,00 PLN brutto rocznie każda, na rzecz podmiotów leczniczych ze szczególnym uwzględnieniem 
podmiotów leczniczych prowadzących szpitale? 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy SWZ w następujących punktach: 
IX. PODSTAWY WYKLUCZENIA ORAZ PODMIOTOWE ŚRODKI DOWODOWE  - ust. 3, pkt 4 lit a), zmienia w następujący 
sposób: 
Było: 
Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca: 
a) wykaże, że wykonał, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonuje, w okresie ostatnich 3 
lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej 
dwie usługi prania bielizny w ilości co najmniej 65 000 kg rocznie każda lub o wartości minimum 190 000,00 PLN rocznie 
każda,  na rzecz podmiotów leczniczych ze szczególnym uwzględnieniem podmiotów leczniczych prowadzących szpitale. 
Jest: 
Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca: 
a) wykaże, że wykonał, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonuje, w okresie ostatnich 3 
lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej 
dwie usługi prania bielizny w ilości co najmniej 65 000 kg rocznie każda lub o wartości minimum 170 000,00 PLN rocznie 
każda,  na rzecz podmiotów leczniczych ze szczególnym uwzględnieniem podmiotów leczniczych prowadzących szpitale. 
 
IX. PODSTAWY WYKLUCZENIA ORAZ PODMIOTOWE ŚRODKI DOWODOWE  - ust. 6 Wykaz podmiotowych środków 
dowodowych, pkt 6.2 lit a), zmienia w następujący sposób: 
Było: 
a) wykaz usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, w okresie 
ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, 
przedmiotów, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, oraz z 
załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, 
o których wyżej mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi były 
wykonywane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn 
niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie Wykonawcy; w przypadku świadczeń 
powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte 
wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert; ww. wykaz usług 
i dowody muszą wykazywać wykonanie przez Wykonawcę co najmniej dwóch usług pralniczych porównywalnych z 
przedmiotem zamówienia  w ilości co najmniej 65 000 kg rocznie każda lub o wartości minimum 190 000,00 PLN rocznie 
każda wg wzoru – zał. nr 5; 
jest:  
a) wykaz usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, w okresie 
ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, 
przedmiotów, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, oraz z 
załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, 
o których wyżej mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi były 
wykonywane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn 
niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie Wykonawcy; w przypadku świadczeń 
powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte 



 

 

wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert; ww. wykaz usług 
i dowody muszą wykazywać wykonanie przez Wykonawcę co najmniej dwóch usług pralniczych porównywalnych z 
przedmiotem zamówienia  w ilości co najmniej 65 000 kg rocznie każda lub o wartości minimum 170 000,00 PLN rocznie 
każda wg wzoru – zał. nr 5; 
 
PYTANIE 5 
Zamawiający wskazuje, iż miejscem odbioru brudnych: Bielizny, Fasonówki i innych rzeczy Zamawiającego oraz zwrotu 
czystych: Bielizny, Fasonówki i innych rzeczy Zamawiającego, jest adres Zamawiającego: Katowice, ul. Sokołowskiego 2; 
dokładne punkty odbioru i zwrotów poszczególnych rodzajów Bielizny, Fasonówki i innych rzeczy Zamawiającego (budynki), 
Zamawiający wskaże Wykonawcy po zawarciu umowy - prosimy o określenie ilości punktów odbioru/dostaw w obrębie 
szpitala. 
Odpowiedź:  
Ilość punktów dostaw: 1 punkt  - budynek Administracji 
Ilość punktów odbiorów: 1 punkt  - budynek Oddziału Chirurgii 
 
PYTANIE 6 
Czy Zamawiający dopuszcza dostawy czystej i odbiór brudnej bielizny z magazynów w godzinach popołudniowych? Takie 
rozwiązanie nie zakłóca pracy personelu a także w przypadku np. awarii samochodu nie wpływa na pracę placówki ponieważ 
czyste pranie bez względu na okoliczności jest w szpitalu na godzinę 6.00.  
Odpowiedź:  Zamawiający zmienia zapis załącznika nr 4 – projektowane postanowienia umowy w następujących punktach: 
§ 2 Sposób realizacji przedmiotu umowy, ust. 5 
Było: 
5. Strony przyjmują, że:  
1) Wykonawca jest zobowiązany do odbioru brudnych: Bielizny i innych rzeczy Zamawiającego codziennie, od 
poniedziałku do soboty (tj. 6x w tygodniu kalendarzowym), w godzinach od 630 do 1300 oraz zwrotu (dostaw) czystych: 
Bielizny i innych rzeczy Zamawiającego, codziennie, od poniedziałku do soboty (tj. 6 x w tygodniu kalendarzowym), od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 630 do 800, w sobotę w godzinach od 630 do 930;  
2) ustala się następujące terminy zwrotu poszczególnych rodzajów czystych: Bielizny i innych rzeczy Zamawiającego:  
a) Bielizna i inne rzeczy Zamawiającego, pochodzące z Bloku operacyjnego – 1 dzień roboczy (wyłączone niedziele; np. 
odbiór w poniedziałek – zwrot we wtorek; odbiór w sobotę – zwrot w poniedziałek),  
b) Bielizna i inne rzeczy Zamawiającego niepochodzące z Bloku operacyjnego:  
- pościel, ręczniki, obrusy – 1 dzień roboczy (wyłączone niedziele; np. odbiór w poniedziałek – zwrot we wtorek; odbiór 
 w sobotę – zwrot w poniedziałek),  
- koce – do 3 dni roboczych (wyłączone niedziele),  
- podkłady gumowe – do 3 dni roboczych (wyłączone niedziele),  
- materace – do 5 dni roboczych (wyłączone niedziele),  
- kołdry, poduszki – do 5 dni roboczych (wyłączone niedziele) 
- piżamy – do 3 dni obocznych (wyłączone niedziele), 
- bielizna osobista i odzież prywatna podopiecznych Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego – do 3 dni roboczych (wyłączone 
niedziele), 
- kurtki ocieplane, mopy, ścierki – do 3 dni roboczych (wyłączone niedziele) 
3) Wykonawca jest zobowiązany do odbioru brudnej Fasonówki Zamawiającego oraz zwrotu (dostaw) czystej Fasonówki 
Zamawiającego dwa razy w każdym tygodniu kalendarzowym, to jest we wtorki i w piątki w godzinach od 630 do 1300;   
Jest: 
5. Strony przyjmują, że:  
1) Wykonawca jest zobowiązany do odbioru brudnych: Bielizny i innych rzeczy Zamawiającego codziennie, od 

poniedziałku do soboty (tj. 6x w tygodniu kalendarzowym) w godzinach od 1900 do 600 oraz zwrotu (dostaw) czystych: 
Bielizny i innych rzeczy Zamawiającego, codziennie, od poniedziałku do soboty (tj. 6 x w tygodniu kalendarzowym), od 
poniedziałku do soboty do godziny 630 ;  

2) ustala się następujące terminy zwrotu poszczególnych rodzajów czystych: Bielizny i innych rzeczy Zamawiającego:  
c) Bielizna i inne rzeczy Zamawiającego, pochodzące z Bloku operacyjnego – 1 dzień roboczy (wyłączone niedziele; np. 
odbiór w poniedziałek – zwrot we wtorek; odbiór w sobotę – zwrot w poniedziałek),  
d) Bielizna i inne rzeczy Zamawiającego niepochodzące z Bloku operacyjnego:  
- pościel, ręczniki, obrusy – 1 dzień roboczy (wyłączone niedziele; np. odbiór w poniedziałek – zwrot we wtorek; odbiór 
 w sobotę – zwrot w poniedziałek),  



 

 

- koce – do 3 dni roboczych (wyłączone niedziele),  
- podkłady gumowe – do 3 dni roboczych (wyłączone niedziele),  
- materace – do 5 dni roboczych (wyłączone niedziele),  
- kołdry, poduszki – do 5 dni roboczych (wyłączone niedziele) 
- piżamy – do 3 dni obocznych (wyłączone niedziele), 
- bielizna osobista i odzież prywatna podopiecznych Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego – do 3 dni roboczych (wyłączone 
niedziele), 
- kurtki ocieplane, mopy, ścierki – do 3 dni roboczych (wyłączone niedziele) 
3) Wykonawca jest zobowiązany do odbioru brudnej Fasonówki Zamawiającego w godzinach od 1900 do 600  oraz 
zwrotu (dostaw) czystej Fasonówki Zamawiającego dwa razy w każdym tygodniu kalendarzowym, to jest we wtorki i  
w piątki do godziny 630;   
 
PYTANIE 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby opinia pralni zawierała zapis o „pralni bielizny szpitalnej” bez konkretyzowana na „w tym 
zakaźnej”? Pralnia mimo braku wprost zapisu na opinii sanitarnej jest przystosowana do prania w.w. rodzajów bielizny, 
podlega kontroli sanepidu 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
PYTANIE 8 
Czy Zamawiający potwierdzi, że jako dowód na to, że Wykonawca pozostaje pod stałym nadzorem sanitarno – 
epidemiologicznym uzna również Protokół Kontroli BHP wykonany przez  Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny ? 
Kolejna kontrola PIS jest planowana na III kwartał roku.  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


